
Kære Klimabevægelse Medlem 
 
Hermed lidt nyheder og kommende klimaaktiviteter 
 
Hovedkonklusioner fra Climate Change kongressen  
Københavns lagde i dagene 10‐12 marts hus til en stor Klima‐forskningskonference i Bella Centeret. 
Kongressen, som Københavns Universitet var vært for, blev besøgt af mere end 2.500 forskere og 
pressefolk fra knap 80 lande. Budskaberne vil senere indgå i en samlet rapport, der offentliggøres i juni 
2009. Konklusionerne blev overrakt til statsminister Anders Fogh Rasmussen. Den danske regering er vært 
for FN's klimatopmøde i december, og regeringen vil forud for mødet viderebringe konklusionerne til 
deltagerne i topmødet. Én af de foreløbige konklusioner er at ” de seneste forskningsresultater viser at 
IPCC's worst‐case fremskrivning (eller måske værre) er ved at blive en realitet”. Læs mere om 
konferencens andre foreløbige konklusioner hér: 
http://www.life.ku.dk/Maalgruppe/medarbejdere/life_internt/nyhedsbrev/livet_paa_LIFE/2009/459_clima
te_change.aspx
 
Artikel af Miljø‐skribenten George Monbiot i ”The Guardian” den 16 Marts 
Den kendte miljø‐journalist og forfatter til en af de mest læste klima‐bøger ”Heat” (dansk: Globalt 
Hedeslag)  har forfattet en artikel til den britiske avis ”The Guardian” den 16 marts. Heri redegør han for 
om den seneste og meget bedrøvelige forværring af klimaforandringerne. Hans fulde indlæg kan du læse på 
linket herunder: http://www.monbiot.com/archives/2009/03/17/a‐self‐fulfilling‐prophecy/
 
International Klima Kampagnedag / Demonstration 12. December 2009 
I December 2009 mens FNs klimatopmøde (COP15) foregår i København, så afholdes den traditionelle Klima 
Kampagnedag lørdag den 12 December. Netop i år, hvor FNs klimatopmøde foregår i København, og hvor 
så meget står på spil, så er der ekstra stor opmærksomhed på og interesse i at få denne kampagnedag til at 
lægge det maksimale pres på topmødet. Forberedelserne til denne dag er derfor allerede gået i gang, og 
Klimabevægelsen indkaldte derfor til et første planlægningsmøde den 10 marts 2009 i København. 
Baggrunden for kampagnedagen og referatet fra mødet den 10 Marts kan du læse på linket hér: 
http://www.klimabevaegelsen.dk/forside/30‐temagrupper/140‐international‐klima‐aktionsdag‐12‐dec‐
2009 Næste møde bliver onsdag den 6. Maj kl. 19.00. 
 
 
KALENDEREN KLIMABEVÆGELSEN 
 
26. Marts 2009 kl. 17.00. Klimabevægelsen København afholder Debat‐arrangementet "Trafik og musik”.  
Debatmødet præsenterer en række vinkler på samspillet mellem trafik og vores livsstil. Vært ved 
arrangementet er Jeppe Læssøe, forsker i miljø, menneske og samfund (DPU). Gæsterne er Kjeld A. Larsen 
(formand for Rådet for Bæredygtig Trafik), Anne Vang (politisk ordfører for den socialdemokratiske gruppe i 
Borgerrepræsentationen) og Lise Drewes Nielsen (professor ved Institut for Miljø, Samfund og Rumlig 
forandring på RUC). Kom og vær med til et par timers kvalificeret debat om kørselsafgifter, bom‐penge, 
elbiler mv. og få mulighed for at møde en række meget kompetente gæster med stor viden om trafik, miljø 
og klima. Der er fri entré og alle er velkomne.  Arrangementet foregår på Kafcafeen/CafeTeatret, 
Skindergade 3 i København. Læs mere på Klimabevægelsen Københavns hjemmeside 
http://www.klimabevaegelsen.dk Kontaktperson: Ane Wraa Nielsen ane_wraae@hotmail.com
 
Klimabevægelsen Sommermøde 30 Maj ‐ 1. Juni 2009 på Fanø 
Klimabevægelsens kommende ”Sommermøde” afholdes i år på Fanø. 
Kom med til Fanø og deltag i klima‐lejr og ‐march på øen, som vi godt kan vinke farvel til, hvis vi ikke snart 
reducerer udledningen af drivhusgasser drastisk. "Lejren" forsøges afholdt fuldstændig CO2 neutral og i en 
afslappet atmosfære med god mulighed for socialt samvær i Fanøs naturrige omgivelser. Hele lejren forgår 
udendørs i telt med fællesspisning, fest og forskellige events. 
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Vi arbejder endnu på programmet, så har du ideer til aktioner på Fanøs strand eller til workshops og 
events, så vil vi meget gerne høre fra dig. Tilmeld dig på aarhus@klimabevaegelsen.dk 
Læs mere på http://klimabevaegelsen.dk/forside/30‐temagrupper/141‐fano‐klima‐march‐og‐lejr
 
KALENDEREN ØVRIGE 
  
Er handlen med CO2 kvoter ansvarlig Miljø og Klimapolitik? 
Seminar: Tirsdag den 24 marts kl. 17 – 19 i Vartov, Farvergade 27, 1463 Kbh.  K 
Det Radikale Venstre i København arrangerer i løbet af foråret, en seminarrække hvor vi sætter fokus på 
forskellige områder af ansvarlighedsbegrebet. Denne gang er turen kommet til miljø og klimaansvarlighed. 
Vi har inviteret Hans Jürgen Stehr, klimakommissionen og tidl. leder af CDM Executive Board og John 
Nordbo, WWF til en debat om et hjørne af den globale klimapolitik 
Seminaret sætter fokus på nogle af de fleksible mekanismer, der i dag findes i Kyoto protokollen. Der er 
allerede finansielle instrumenter i spil til at regulere den globale CO2 udledningen. Men hvordan fungerer 
de egentlig? Er det bæredygtighed, der står øverst på dagsorden, når der forhandles CO2 kvoter? Med 
baggrund i de erfaringer, der allerede er, ser vi på de fleksible mekanismers fremtid i en ny global 
klimaaftale. Alle er velkommen. Tilmelding ikke nødvendig. 
For yderligere information : hovedstaden@radikale.dk
 
Klima Seminar ‐ Obama, klimaet og København 
Time: Friday, 27 March at 14 ‐ 16 hours 
The Danish Institute for International Studies (DIIS) is convening a seminar with Duncan Marsh on: US 
Climate Change Policy under the Obama Administration and the Prospects for a Possible Climate 
Agreement in Copenhagen. Venue: Danish Institute for International Studies, Main Auditorium, ground 
floor, Strandgade 71, Christianshavn, 1401 Kbn K.  
The Obama Administration has ignited the hopes of those who seek a stronger global commitment to 
addressing climate change. But what are the actual developments in US climate change policy under 
President Obama and the new US Congress? And how does it affect the prospects for a possible global 
agreement at the UN Climate Change Conference in Copenhagen later this year? 
Deltagelse er gratis, men registrering er nødvendig. 
Læs mere på http://www.ulandsnyt.dk/indhold.asp?ID=2966&mode=Kalender
 
Ungdoms Klima seminar 4‐5 April 2009 i Skanderborg 
Natur & Ungdoms Generation K'ere holder et weekend seminar 4.‐5. april på Klostermølle.  
Vores målgruppe er unge fra 15 år og opefter, som enten allerede er aktive inden for klimapolitik eller har et 
ønske om at engagere sig. Kurset retter sig til unge på tværs af politiske skel, så længe de har lyst til at 
arbejde med løsninger på klimaproblemet. Det bliver en modulbaseret weekend med en let tilgængelig 
introduktion til nogle af problemstillingerne i klimaforhandlingerne. Sammen kan vi finde ud af, hvordan vi 
kan være med til at redde verden. Der vil være deltagere fra Natur & Ungdom, men også fra andre danske 
organisationer, der arbejder med klimaet, da klimaforandringerne rammer bredt, og kyllingeprincippet også 
rækker ud over vores egne rækker. Du kan downloade programmet for klimaweekenden på Klostermølle 
her: Program for klimaweekend  Har du lyst til at være med til at forme danske unges indsats for klima? Så 
kom og vær med! Husk tilmeldingen lukker den 30. marts. Det koster 300 kroner at deltage. 
Og man tilmelder sig på vores hjemmeside, hvor man også kan finde lidt mere info: 
http://www.nogu.dk/arrangementer/klima‐weekend.aspx  
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